
172.101.2 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2009 Nr. 171 ausgegeben am 26. Juni 2009 

 

Verordnung 
vom 23. Juni 2009 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über die Geschäftsverteilung und den 

Ressortplan der Regierung 

Aufgrund von Art. 91 der Verfassung vom 5. Oktober 1921, LGBl. 
1921 Nr. 15, in der Fassung des Verfassungsgesetzes vom 3. Februar 
1965, LGBl. 1965 Nr. 22, und des Gesetzes vom 17. Juli 1973 über die 
Verwaltungsorganisation des Staates, LGBl. 1973 Nr. 41, in der Fassung 
des Gesetzes vom 21. März 1996, LGBl. 1996 Nr. 62, sowie von Art. 28a 
des Gesetzes vom 13. November 1974 über den Finanzhaushalt des Staates 
(Finanzhaushaltsgesetz), LGBl. 1974 Nr. 72, in der Fassung des Gesetzes 
vom 3. Mai 1996, LGBl. 1996 Nr. 83, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 25. März 2009 über die Geschäftsverteilung 
und den Ressortplan der Regierung, LGBl. 2009 Nr. 116, wird wie folgt 
abgeändert: 

Art. 12 Ziff. 17 

Dem Ressort Bildung werden folgende Geschäfte zugeteilt: 
17. Erwachsenenbildung 



2 

Art. 14 Ziff. 2 

Aufgehoben 

Art. 22 Ziff. 9 

Aufgehoben 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tage der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Klaus Tschütscher 
Fürstlicher Regierungschef 


